
Determinazione Dirigenziale n° 2135/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 760/2023

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E MATERIALE
IGIENICO SANITARIO PER GLI UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER LA
DURATA DI 48 MESI - CIG: 7782143B8D. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016 

IL DIRIGENTE
Dott. Fabio De Marco

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e s.m.i;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2023/2025 e s.m.i;
il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/2023 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott.
Fabio De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore
della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore
Patrimonio e Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione
amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio
2023/2025, allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n.
226 dell’11/07/2023;
la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo del Piano delle Performance
2023/2025 con l’OB.O. 07 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per
l’acquisto di beni e servizi” - SER. 07.015 “Acquisto di forniture e servizi – Fase di
esecuzione del contratto per l'Ufficio”;

Premesso che:

N.2135/2023

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n. 376 del 15/03/2019 è stato disposto di affidare la
fornitura di prodotti e materiale igienico sanitario per gli uffici della Provincia di Brescia
per la durata 48 mesi alla ditta DETERCHIMICA SRL (CF. e P.I. 01304400177) con
sede legale in Torbole Casaglia (BS) in Via Verdi, 94, prima classificata, per un importo
complessivo annuo di €. 10.662,50 oltre IVA di legge e quindi per un totale complessivo
di € 42.650,00, oltre IVA di legge CIG 7782143B8D di cui al contratto nr. 41 di rep.
Prov. del 16/04/2019;
con determinazione n. 1015 del 17/06/2023 è stata accordata alla Ditta DETERCHIMICA
SRL (CF. e P.I. 01304400177) la revisione dei prezzi dei prodotti contrattualizzati, così
come indicato nei documenti acquisiti agli atti, al fine di ricondurre ad equità le
condizioni economiche previste nel vigente contratto di appalto ed in osservanza di
quanto disposto all’art. 1664 c.c.;
con determinazione n. 685 del 14/04/2023 è stata disposta la proroga tecnica, ai sensi
dell’art 106 co. 11 del D.lgs 50/2016 ed espressamente prevista nei documenti di gara,
prorogando agli stessi prezzi, patti e condizioni fino al 15/07/2023 il contratto;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal RUP geom.
Giuliano Tarletti in data 20 settembre 2023 e ricevuto controfirmato con protocollo PEC n.
00176576/2023 il 21/09/2023, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la fornitura è stata regolarmente eseguita allegato
al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la fornitura è stata
regolarmente eseguita;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto e
firmato dal RUP geom. Giuliano Tarletti in data 20 settembre 2023 e ricevuto
controfirmato con protocollo PEC n. 00176576/2023 il 21/09/2023, ai sensi dell’art. 102,
del D.Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

1.

di dare atto che il RUP, ai sensi dell’articolo 31 del Codice del Codice dei Contratti
pubblici - D.Lgs. 50/2016, è il geom. Giuliano Tarletti, Funzionario del Settore
Patrimonio e Provveditorato.

2.

Brescia, lì 29-09-2023 Il DIRIGENTE
FABIO DE MARCO

N.2135/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

Proposta n° 760/2023

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E MATERIALE
IGIENICO SANITARIO PER GLI UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER LA
DURATA DI 48 MESI - CIG: 7782143B8D. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 26-09-2023

Il Responsabile

GIULIANO TARLETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 760/2023

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E MATERIALE
IGIENICO SANITARIO PER GLI UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER LA
DURATA DI 48 MESI - CIG: 7782143B8D. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 26-09-2023

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 2135/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E MATERIALE
IGIENICO SANITARIO PER GLI UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER LA
DURATA DI 48 MESI - CIG: 7782143B8D. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 29-09-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 29-09-2023 Il Responsabile
GIULIANO TARLETTI

N.2135/2023

Documento firmato digitalmente



SETTORE STAZIONE APPALTANTE 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA

ovvero

DATA DEL CERTIFICATO 20/09/2023

COMMITTENTE UFFICIO DELLA STAZIONE APPALTANTE - CUC DI AREA VASTA

OGGETTO DEL CONTRATTO CIG CUP

GARA N. 6/2019 - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI 

PRODOTTI E MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER GLI UFFICI 

DELLA PROVINCIA  DI BRESCIA PER LA DURATA 48 MESI. CIG. 

7782143B8D

APPALTATORE

DETERCHIMICA SRL  (CF E P.I. 01304400177) con sede legale in 

Torbole Casaglia (BS) in via Verdi, 94 

LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'APPALTATORE Matteo Zanotti

CONTRATTO NUMERO  nr. 41 di rep. Prov. del 16/04/2019

IMPORTO DEL CONTRATTO

TOTALE CONTRATTO  € 53.845,62 oltre IVA - Determinazione 

Dirigenziale n° 376/2019 di aggiudicazione € 42.650,00 oltre IVA   + 

Determinazione dirigenziale n. 334 del 24/02/20223 -  V obbligo € 

8,530,00 oltre IVA + Determinazione Dirigenziale n° 685/2023 - proroga 

tecnica ai sensi dell’art 106 co. 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un 

importo di € 2.665,62 oltre IVA  

TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE DELLA FORNITURA/SERVIZIO 48 MESI + 3 mesi proroga tecnica

DATA ULTIMAZIONE FORNITURA/SERVIZIO 15/07/2023

DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) non previsto

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) TARLETTI GIULIANO

COLLAUDATORE/COMMISSIONE DI COLLAUDO non previsto

UFFICIO DI RIFERIMENTO SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

ATTO DI SOTTOMISSIONE determina n. 334 del 24/02/2023 - atto di sottomissione del 09/03/2023

ATTO AGGIUNTIVO NUMERO  DEL

VISITA DEL LUOGO TENUTA IL non previsto

DATA ULTIMAZIONE PRESTAZIONI 05/07/2023

GIORNI DI RITARDO 0

meno PAGAMENTI EFFETTUATI (NEL CASO DI PRESTAZIONI CON 

STATI DI AVANZAMENTO) € 0

più RITENUTE DI GARANZIA 0,5% DA LIQUIDARE AI SENSI ART. 

30, COMMA 5-BIS D.LGS. 50/2016 € 0

resta IL CREDITO NETTO DELL'APPALTATORE € 0

DETRAZIONI PER PENALI DA RITARDO O ALTRE PENALI € 0

EVENTUALI ULTERIORI OSSERVAZIONI DEL DEC/RUP

Ciò premesso e considerato:

Il rappresentante legale dell’appaltatore accetta la consegna delle prestazioni:

-     senza eccezione alcuna;

Atto redatto in formato digitale e sottoscritto digitalmente dalle parti ai sensi D.lgs 82/2005 e s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DEC

COLLAUDATORE

APPALTATORE ZANOTTI MATTEO

RUP TARLETTI GIULIANO

Certificato di verifica di conformità della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 102 del D. lgs. 50/2016 (emesso dal collaudatore)

Certificato di regolare esecuzione della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 102 del D. lgs. 50/2016 (emesso dal RUP)

Sulla base del progetto originario della documentazione contrattuale, delle modifiche approvate è ispezionata la prestazione eseguita e si accerta che essa è stata fatta a regola d'arte 

ed in conformità delle prescrizioni progettuali e contrattuali.

che può essere disposto lo svincolo della cauzione;

che i prezzi applicati sono quelli del contratto;

che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;

che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni date dal RUP durante il corso di essa;

certifica

che la prestazione indicata in oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi specificato è regolarmente eseguita e liquida il credito dell'appaltatore come 

sopra, e propone il pagamento dello stesso, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere, all'appaltatore per la prestazione eseguita;


